DER
SYNODALE
WEG

Vierte Synodalversammlung

8. - 10. September 2022
Congress Center Messe Frankfurt

Programm (aktualisiert)

Donnerstag, 8. September 2022

14.00

16.00

17.40
17.45
18.00

20.35
20.45

WWW.S

Eroffnung (TOP 1.)

Auftakt - Wortgottesdienst zur Eroffnung

Bericht des Prasidiums

Bericht der AG Verantwortungsgemeinschaft (TOP 7.3.)
Aktuelle Aussprache

Zweite Lesung
- Grundtext ,,Leben in gelingenden Beziehungen
- Grundlinien einer erneuerten Sexualethik* (TOP 5.1.)

Erste Lesung
- Handlungstext ,,Umgang mit geschlechtlicher Vielfalt*“ (TOP 5.4)

Leitfaden
fur geschlechtersensible Sprache in Beschlissen des Synodalen Weges (TOP 7.3)

EinHalt
Pause

Zweite Lesung
- Grundtext ,,Frauen in Diensten und Amtern in der Kirche® (TOP 4.1.)
- Grundtext ,,Priesterliche Existenz heute“ (TOP 3.1.)

EinHalt

Abendessen
Ausklang


http://www.synodalerweg.de/

Freitag, 9. September 2022

9.00 EinHalt

9.10 Berichte
- Aufarbeitung und Aufklarung des sexuellen Missbrauchs (TOP 6.1.)

Zweite Lesung
- Handlungstext ,,Lehramtliche Neubewertung von Homosexualitat“ (TOP 5.2)
- Handlungstext ,,Grundordnung des kirchlichen Dienstes“ (TOP 5.3.)

11.45 Pause

12.00  Eucharistiefeier

13.00 Mittagessen

14.00 Feedback Beobachterinnen und Beobachter (TOP 7.1.)

Zweite Lesung
- Handlungstext ,,Prasenz und Leitung
- Frauen in der Kirche und Theologie“ (TOP 4.2.)
- Handlungstext ,,Der Zélibat der Priester - Bestarkung und Offnung* (TOP 3.2.)

16.40 EinHalt
16.45 Pause

17.15  Zweite Lesung
- Handlungstext ,,Synodalitat nachhaltig starken: Ein Synodaler Rat
fur die katholische Kirche in Deutschland* (TOP 2.1.)
- Handlungstext ,,Gemeinsam beraten und entscheiden (TOP 2.2.)

20.15 EinHalt

20.30 Abendessen
Ausklang



Samstag, 10. September 2022

9.00
9.10

11.55
12.00
13.00

15.00
15.15
15.30

EinHalt

Erste Lesung
- Handlungstext ,,Verkiindigung des Evangeliums durch Frauen
in Wort und Sakrament“ (TOP 4.3.)

EinHalt
Mittagessen

Erste Lesung
- Handlungstext ,,Enttabuisierung und Normalisierung
- Voten zur Situation nicht-heterosexueller Priester® (TOP 3.3.)
- Handlungstext ,,MaBnahmen gegen Missbrauch an Frauen
in der Kirche* (TOP 4.4)

Schlussworte
EinHalt zum Aufbruch

Ende der Synodalversammlung - Reiseverpflegung



